
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 35» 

(МОАУ «СОШ № 35») 
 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 № 01-38/228 

 

г. Оренбург 

 

 
Об организации платных образовательных услуг  

  

В целях удовлетворения потребностей граждан на дополнительные образовательные 

услуги, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Уставом школы, приказом Министерства образования и науки РФ от 29.08.2018 № 1008 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», приказом Министерства образования и 

науки РФ от 25.10.2013 № 1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании 

на обучение по дополнительным общеобразовательным программам», локальным нормативным 

актом «Положение о предоставлении платных образовательных услуг в МОАУ «СОШ № 35» от 

29.09.2020 приказ №183, в соответствии с лицензией на образовательную деятельность (№ 

0003444 серия 56Л01, регистрационный № 1699-11 от 20.05.2015, выданной министерством 

образования Оренбургской области)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

приказываю: 

1.Организовать в 2024-2025 учебном году платные образовательные услуги по 

образовательным программам: 

1) Ремесленная керамика (1-8 класс)   с 02.09.2024 по 30.04.2025 г.; 

2) Занимательный английский   с 02.09.2024 по 30.04.2025 г.; 

3) Занятия по игре на гитаре «Серебряные струны»   с 02.09.2024 по 30.04.2025 г.; 

4) Развитие познавательных способностей «Умники и умницы» с 02.09.2024 по 30.04.2025;  

5) Занимательный русский  с 02.09.2024 по 30.04.2025 г.; 

6) Подготовка к школе «Ступеньки детства» с 01.10.2024 по 30.04.2025; 

7) Подготовка к школе «Весѐлые ступеньки» с 01.10.2024 по 30.04.2025; 

8) Курс по биологии «Живая планета»  с 02.09.2024 по 30.04.2025 г.; 

9) За страницами учебника математики с 02.09.2024 по 30.04.2025 г.; 

10) Знатоки русского языка с 02.09.2024 по 30.04.2025 г.; 

11) Английский для детей «I can» с 02.09.2024 по 30.04.2025 г.; 

12) Курс по литературе «Междустрочье» с 02.09.2024 по 30.04.2025 г. 

13) Избранные вопросы русского языка  с 02.09.2024 по 30.04.2025 г. 

14) Занимательная физика с 02.09.2024 по 30.04.2025 г. 

15) Курс по математике «Решу на «5»с 02.09.2024 по 30.04.2025 г. 

16) Актуальные вопросы обшествознания с 02.09.2024 по 30.04.2025 г. 

17) Русский легко и просто с 02.09.2024 по 30.04.2025 г. 

18) Юный скульптор с 02.09.2024 по 30.04.2025 г. 

19) Французская театральная студия с 01.10.2024 по 30.04.2025; 

2.Установить стоимость платных  образовательных услуг, предоставляемых для обучающихся 

за 1 час в соответствии с Приложением 1 к настоящему приказу. 

3. На основании заявлений родителей заключить договоры с родителями (законными 

представителями) обучающихся по установленной форме зачислить в группы обучающихся, 



реализующих дополнительные образовательные программы в рамках платных образовательных 

услуг. 

4. Утвердить документы, регламентирующие порядок предоставления платных  

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году: 

учебный план, календарный учебный график, образовательные программы по учебным 

курсам, расписание занятий, штатное расписание, тарификация, график работы 

работников, смета на платные образовательные услуги, план финансово-хозяйственной 

деятельности (Приложения 4 -8 к настоящему приказу). 

7. Назначить кураторами по организации и реализации платных образовательных услуг в 

МОАУ «СОШ № 35»  Асташову А.Н., Шмагину М.Н., Полищук О.И., Кузину А.Н., Безрукову 

Л.И., Григорьеву О.В., Тимошину А.Г., Гридневу Е.В. 

8. Назначить кураторами по организации и реализации платных образовательных услуг 

заместителей директора: 

 Асташову А.Н. дополнительные общеобразовательные программы спортивной, 

творческой направленности, взаимодействие с банком «Авангард»; 

 Шмагину М.Н. оформление договоров, подготовка табеля, учѐт рабочего времени; 

 Полищук О.И.  составление плана финансово-хозяйственной деятельности, подготовка 

проектов приказов на стимулирующие выплаты; 

 Кузину А.Н. дополнительные общеобразовательные программы 1-4 классов; 

 Гридневу Е.В. дополнительные общеобразовательные программы 5-6 классов; 

 Безрукову Л.И. дополнительные общеобразовательные программы творческой 

направленности; 

 Григорьеву О.В. дополнительные общеобразовательные программы творческой и 

спортивной направленности. 

9. Назначить кураторов Полищук О.И., Асташову А.Н., Шмагину М.Н., Кузину А.Н., Гридневу 

Е.В., Безрукову Л.И., Григорьеву О.В. ответственным за оформление и ведение документации:  

● учебного плана, расписания занятий, графика работы педагогических работников; 

● табеля учета посещаемости обучающихся, программно-методическое обеспечение; 

● за организацию, руководство и контроль образовательной деятельности, психолого-

педагогического сопровождения образовательного процесса, проведения занятий, 

реализации образовательных  программ. 

10.Назначить ответственным должностным лицом за ведение делопроизводства секретаря-

делопроизводителя Шмагину М.Н. (ведение реестра договоров, сбор информации и отчетов, 

книга приказов, кадровое делопроизводство и др.). 

11.Общее руководство за деятельностью педагогов и обучающихся, получающих 

дополнительные образовательные услуги на платной основе, а также заключение договоров с 

родителями (законными представителями) обучающихся, ведение документов финансово-

хозяйственной деятельности возложить на заместителя директора школы Полищук О.И. 

12.Назначить преподавателями в группах по оказанию платных услуг с заключением с ними 

дополнительных соглашений учителей: 

№ 

п/п 

название курса Класс 

(группа) 

ФИО, должность 

1 Развитие познавательных способностей 

«Умники и умницы» 

1б класс Дмитриева Н.Ф. 



2 Развитие познавательных способностей 

«Умники и умницы» 

1в класс Фильзик Е.В. 

3 Развитие познавательных способностей 

«Умники и умницы» 

1г класс Малышева Е.Т. 

4 Развитие познавательных способностей 

«Умники и умницы» 

1д класс Гаджиибрагимова 

М.А. 

5 Развитие познавательных способностей 

«Умники и умницы» 

2а класс Кузина А.Н. 

6 Развитие познавательных способностей 

«Умники и умницы» 

2в класс Левченко Т.А. 

7 Развитие познавательных способностей 

«Умники и умницы» 

2г класс Клюндт.Н.В. 

8 Развитие познавательных способностей 

«Умники и умницы» 

1а класс Олейник Т.Г. 

9 Развитие познавательных способностей 

«Умники и умницы» 

3а класс Козлова С.В. 

10 Развитие познавательных способностей 

«Умники и умницы» 

3б класс Стародубова Ю.В. 

 

11 Развитие познавательных способностей 

«Умники и умницы» 

3д класс Шульц И.В. 

12 Занимательный русский 3е класс Стуколова Н.Ю. 

13 Развитие познавательных способностей 

«Умники и умницы» 

4б класс Санеева О.А. 

14 Занимательный русский 4в класс Издилюп Л.Б. 

15 Развитие познавательных способностей 

«Умники и умницы» 

4г класс Левченко Н.А. 

16 Развитие познавательных способностей 

«Умники и умницы» 

4д класс Гриднева Е.В. 

17 Занимательный русский 4е класс Евстифеева Н.В. 

18 Подготовка к школе «Ступеньки детства» 1 гр Санеева О.А. 

19 Подготовка к школе «Ступеньки детства» 2 гр Евстифеева Н.В. 

20 Подготовка к школе «Ступеньки детства» 3 гр Гриднева Е.В. 

21 Подготовка к школе «Весѐлые ступеньки» 1 гр Стародубова Ю.В. 

22 Подготовка к школе «Весѐлые ступеньки» 2 гр Алѐшина А.А.. 

23 Занимательный английский 2а, г Асташова А.Н. 

24 Занимательный английский 4 класс Липкович Е.А. 



25 Английский язык для детей «I can» 2 класс Савлюкова Н.Н. 

26 Занимательный английский  6 класс Михайлова Е.В. 

27 Курс по биологии «Живая планета» 9 класс Белова А.П. 

28 Ремесленная керамика 1, 6-7 класс Безрукова Л.И. 

29 Ремесленная керамика 4класс 

  

Санеева О.А. 

30 За страницами учебника математики 5г класс Никулина А.Н. 

31 За страницами учебника математики 9б Зияфутдинова Л.В. 

32 За страницами учебника математики 11 Зияфутдинова Л.В. 

33 Русский легко и просто! 6 Актальчикова А.М. 

34 Знатоки русского языка 9 Силютина И.М. 

35 Знатоки русского языка 9 Дейберт И.А. 

36 Курс по литературе «Междустрочье» 7,8 Гуцул А.О. 

37 Занятия по игре на гитаре 

«Серебряные струны» 

4-7 Тимошин С.П. 

38 Французская театральная студия  4-8 Познахарева Е.В. 

39 Занимательный английский  3 Мироненко М.А. 

40 

 

Избранные вопросы русского языка 8 Танатарова Ж.А. 

41 

 

Занимательная физика 7 Хамидулина З.З. 

42 Курс по математике «Решу на «5» 6 Чипегина О.А. 

43 За страницами учебника математики 8 Рязанова М.П. 

44 Актуальные вопросы обществознания 9 Инюцин В.А. 

45 «Юный скульптор» 1, 2 классы Ващенко Н.Н. 

46 Ремесленная керамика 3 классы Познахарева Е.В. 

47 Знатоки русского языка 9 б Акашева Г.И. 

48 Знатоки русского языка 9 б Акашева Г.И. 

 

13.Возложить ответственность за обеспечение безопасности  жизни и здоровья детей во время 

образовательного процесса на назначенных педагогических работников, указанных в п. 12  

настоящего приказа. 

14.Ответственным лицам и педагогическим работникам обеспечить необходимые санитарно-

гигиенические и безопасные условия во время проведения занятий с детьми, выполнение 

учебных планов и программ. 

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 



 

Директор школы                                                                                   Долматова Н.В. 

 

 
Приложение №1 

 к приказу МОАУ «СОШ № 35» 

 от  02. 09. 2024 № № 01-38/228 

 
Принято Педагогическим советом  (протокол от 29.08.2024 № 1) 

Согласовано общешкольным родительским комитетом 

(протокол от 29.08.2024 № 1) 

 
Стоимость платных образовательных услуг, 

реализуемых в МОАУ «СОШ № 35» в июне 2024 года 

 

 Название услуги, курса Учитель стоимо

сть 

за 1 час 

(руб.) 

число часов стоимос

ть 

услуги в 

месяц 

(руб.) 

в 

неделю 

в 

месяц 

1 Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Дмитриева Н.Ф. 250 (16) 2 8 2000 

2 Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Фильзик Е.В. 250(17) 2 8 2000 

3 Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Малышева Е.Т. 250 (14) 2 8 2000 

4 Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Гаджиибрагимов

а М.А. 

250(22) 2 8 2000 

5 Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Кузина А.Н. 250(15) 2 8 2000 

6 Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Левченко Т.А. 250 (14) 2 8 2000 

7 Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Клюндт Н.В. 250(23) 2 8 2000 

8 Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Олейник Т.Г. 250 (8) 2 8 2000 

9 Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Козлова С.В. 250 (27) 2 8 2000 



10 Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Стародубова 

Ю.В. 

250 (8) 2 8 2000 

11 Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Шульц И.В. 250 (11) 2 8 2000 

12 Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Стуколова Н.Ю. 250(16) 

 

2 8 2000 

13 Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Санеева О.А. 250(16) 2 8 2000 

14 Занимательный русский Издилюп Л.Б. 250 (19) 2 8 2000 

15 

 

Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Левченко Н.А. 250 (17) 

 

 

 

2 

 

 

 

8 

 

 

 

2000 

 

 

 

16 Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

Гриднева Е.В. 250 (23) 2 

 

8 

 

2000 

17 Занимательный русский Евстифеева Н.В. 250 (12) 2 8 2000 

18 Подготовка к школе 

«Ступеньки детства» 

Санеева О.А.  80 (27) 8 32 2560 

19 Подготовка к школе 

«Ступеньки детства» 

Евстифеева Н.В.  80 (20) 8 32 2560 

20 Подготовка к школе 

«Ступеньки детства» 

Гриднева Е.В.  80 (20) 8 32 2560 

21 Подготовка к школе 

«Весѐлые ступеньки» 

Стародубова 

Ю.В.(10) 

80 (10) 8 32 2560 

22 Подготовка к школе 

«Весѐлые ступеньки» 

Алѐшина А.А. 

(10) 

80 (10) 8 32 2560 

23 Занимательный 

английский 

Асташова А.Н. 

(14 чел) 

250 2 8 2000 

24 Занимательный 

английский 

Липкович Е.А. 

(14 чел) 

250 2 8 2000 

25 Английский язык для 

детей «I can» 

Савлюкова Н.Н. 

(15 чел) 

250 2 8 2000 

26 Занимательный 

английский  

Михайлова Е.В. 

(8 чел) 

250 2 8 2000 

27 Курс по биологии 

«Живая планета» 

Белова А.П. 

(15 чел) 

250 2 8 2000 



28 Ремесленная керамика Безрукова Л.И. 

(15) 

250 2 8 2000 

29 Ремесленная керамика  

 

Санеева О.А. 

(7 чел) 

250 2 8 2000 

30 За страницами учебника 

математики 

Никулина А.Н. 

(23 чел) 

250 2 8 2000 

31 За страницами учебника 

математики (9) 

Зияфутдинова 

Л.В. (24 чел) 

250 2 8 2000 

32 За страницами учебника 

математики (11) 

Зияфутдинова 

Л.В.  (10 чел) 

250 2 8 2000 

33 Русский легко и просто! Актальчикова 

А.М. (14 чел) 

250 2 8 2000 

34 Знатоки русского языка Силютина И.М. 

(25 чел) 

250 2 8 2000 

35 Знатоки русского языка Дейберт И.А. 

(15 чел) 

250 2 8 2000 

36 Курс по литературе 

«Междустрочье» 

Гуцул А.О. 

(8 чел) 

250 2 8 2000 

37 Занятия по игре на 

гитаре «Серебряные 

струны» 

Тимошин С.П. 

(15 чел.) 

350 2 8 2800 

38 Французская театральная 

студия  

Познахарева Е.В. 250 2 8 2000 

39 Занимательный 

английский 

Мироненко М.А. 

(11 чел) 

250 2 8 2000 

40 Избранные вопросы 

русского языка 

Танатарова А.С. 250 2 8 2000 

41 Занимательная физика Хамидулина З.З. 

(14 чел) 
250 2 8 2000 

42 Курс по математике 

«Решу на «5» 

Чипегина О.А. (9 

чел)  
250 2 8 2000 

43 За страницами учебника 

математики 

Рязанова М.П. (21 

чел) 
250 2 8 2000 

44 Актуальные вопросы 

обществознания  

Инюцин В.А. (10) 250 2 8 2000 

45 Юный скульптор  Ващенко Н.Н. (7) 250 2 8 2000 

46 Гончарная мастерская Познахарева Е.В. 250 2 8 2000 

47 Гончарная мастерская Познахарева Е.В. 250 2 8 2000 

  



 

 

 

Приложение №3 

   к приказу МОАУ «СОШ № 35» 

 от  02. 09. 2024 № № 01-38/228 

 

Курс  Количе

ство 

часов в 

неделю 

ФИО педагога День 

недели 

Время Класс Каб

инет 

Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

2 Дмитриева Н.Ф. Пн 

ср 

11.10-

12.00 

1б 13п 

Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

2 Фильзик Е.В. Вт 

чт 

11.10-

12.00 

 

1в 4п 

Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

2 Малышева Е.Т. Пн 

чт 

11.10-

12.00 

 

1г 10п 

Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

2 Гаджиибрагимов

а М.А. 

Ср 

пт 

11.10-

12.00 

 

1д 16п 

Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

2 Кузина А.Н. Ср 

чт 

12.10-

12.50 

2а 14п 

Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

2 Левченко Т.А. Пн 

чт 

12.10-

12.50 

 

2в 3п 

Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

2 Клюндт Н.В. Ср 

пт 

12.10-

12.50 

 

2г 12п 

Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

2 Филипчак Д.С. Ср 

чт 

12.10-

12.50 

 

2д 9п 

Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

2 Козлова С.В. Ср 

чт 

12.10-

12.50 

 

3а 13п 

Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

2 Стародубова 

Ю.В. 

Пн 

ср 

12.10-

12.50 

 

3б 4п 

Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

2 Санеева О.А. Чт 

пт 

12.10-

12.50 

 

3г 15п 

Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

2 Шульц И.В. Ср 

пт 

12.10-

12.50 

 

3д 10п 

Занимательный русский 2 Стуколова Н.Ю. Пн 

ср 

12.10-

12.50 

3е 14п 

Занимательный русский 2 Издилюп Л.Б. Ср 

пт 

12.10-

12.50 

4в 16п 

Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

2 Левченко Н.А. 

 

 

 

 

Пн 

ср 

12.10-

12.50 

4г 12п 



Развитие познавательных 

способностей «Умники и 

умницы» 

2 Гриднева Е.В. Чт 

пт 

12.10-

12.50 

 

4д 16п 

Занимательный русский 2 Евстифеева Н.В. Пн  

ср 

12.10-

12.50 

4е 3п 

Подготовка к школе 

«Ступеньки детства» 

2 Санеева О.А. Вт 

чт 

17.30-

19.25 

1гр 9п 

Подготовка к школе 

«Ступеньки детства» 

2 Евстифеева Н.В. Пн 

ср 

17.30-

19.25 

2гр 3п 

Подготовка к школе 

«Веселые ступеньки» 

2 Стародубова 

Ю.В. 

Пн 

ср 

17.30-

19.25 

1гр 11п 

Занимательный 

английский 

2 Асташова А.Н. сб 09.00-

10.35 

2а 14 

Занимательный 

английский 

2 Липкович Е.А. Пн 

Ср 

12.00-

12.45 

4 32 

Английский язык для 

детей «I can» 

2 Савлюкова Н.Н. Пн 

Ср 

12.00-

12.45 

2 4 

Занимательный 

английский  

2 Михайлова Е.В. Ср 

Пт 

13.00-

13.45 

6 20 

Курс по географии 

«Живая планета» 

2 Лаганина Л.Н. Пн 

Пт 

13.00-

13.45 

9 24 

Курс по биологии «Живая 

планета» 

2 Белова А.П. Пн 

Пт 

13.00-

13.45 

9 28 

Ремесленная керамика 2 Безрукова Л.И. Ср 16.00-

17.30 

1 Т 

Ремесленная керамика (1 

группа) 

2 Санеева О.А. Чт 16.00-

17.30 

4 Т 

Ремесленная керамика (2 

группа) 

2 Санеева О.А. 

 

Пт 16.00-

17.30 

4 Т 

За страницами учебника 

математики 

2 Никулина А.Н. Ср 

Пт 

13.00-

13.45 

5 19 

За страницами учебника 

математики (9 кл) 

 

2 Зияфутдинова 

Л.В. 

Чт 13.00-

14.30 

9 27 

За страницами учебника 

математики (11 кл) 

 

2 Зияфутдинова 

Л.В. 

Пт 13.00-

14.30 

11 27 

Русский легко и просто! 2 Актальчикова 

А.М. 

Ср 

Пт 

13.00-

13.45 

6 26 

Знатоки русского языка 2 Сарыбаева И.М. Чт 13.00-

14.30 

9 23 

Знатоки русского языка 2 Дейберт И.А. Пн 

Пт 

13.00-

13.45 

9 4 

Курс по литературе 

«Междустрочье» 

2 Гуцул А.О. Ср 

Пт 

13.00-

13.45 

7,8 3 

Занятия по игре на гитаре 

«Серебряные струны» 

2 Тимошин С.П. 

 

Пт 

Сб 

11.00-

13.00 

(1-2 

группа) 

Акт. 

зал 

Французская театральная 

студия  

2 Познахарева Е.В. чт 17.00-

18.30 

  

Занимательный 

английский 

2 Мироненко М.А.  Вт, чт 12.00-

12.45 

  

Избранные вопросы 

русского языка 

2 Танатарова Ажар 

Сакашовна 

 

Ср., пт 13.00-

13.45 

  



Занимательная физика 2 Хамидулина З.З. пт 12.00-

13.30 

7г  

Решу на «5» 2 Чипегина О.А. Вт 12:00-

13:40 

6в 22  

каб. 

За страницами учебника 

математики 

2 Рязанова М.П.     

Актуальные вопросы 

обществознания 

2 Инюцин В.А. Вт 13.00-

14.30 

9  

Юный скульптор 2 Ващенко Н.Н. пн 12.00 1,2 7 

Ремесленная керамика 2 Познахарева Е.В. пятница  11:20- 

 

3 ГМ 

 
  



                                 Приложение №4 

   к приказу МОАУ «СОШ № 35» 

 от  02. 09. 2024 № № 01-38/228 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

по организации дополнительных образовательных платных услуг 

МОАУ «СОШ № 35» 

Наименование должностей 
количество 

штатных 

единиц 

Педагог дополнительного образования по платным 

образовательным услугам 

40 

Руководитель 1 

Куратор 4 

Делопроизводитель 1 

 

  



Приложение №5 

  к приказу МОАУ «СОШ № 35» 

 от  02. 09. 2024 № № 01-38/228 

 

Смета платных образовательных услуг 

МОАУ «СОШ № 35»  2024 - 2025 уч. года 
 

Лицензия на осуществление образовательной деятельности: рег. № 1699-11 от 

20.05.2015 

серия 56Л01 № 0003444, выданная МО Оренбургской области. 
 

Начало занятий -  02.09.2024 г., окончание – 30.04.2025 г. 

Количество детей – 200 

Количество учителей - 40 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ЧАСЫ ПО ПРЕДМЕТАМ СВЕРХ ЧАСОВ И СВЕРХ ПРОГРАММ, 

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ УЧЕБНЫМ ПЛАНОМ 

Гончарная 

мастерская 

Занимательная 

физика, математика, 

английский 

Количество детей - 170  чел. 

Число занятий: в неделю –2 

 в месяц - 8 

Родительская плата: 

за 1 час –250 руб.,  

в месяц –2000 руб.  

Время обучения -1 месяц 

ДОХОДЫ: 

250 руб. х 170 чел. х  8 х 7= 2 380 000,00 руб. в год 

Итого: 2 380 000,00  руб. 

 

РАСХОДЫ:    

Стоимость одного ученика в час  – 250 руб. 

З/п учителей с учетом уральского коэффициента 

в месяц: 88 руб. х 170 х 8= 119 680,00  руб. 

Серебряные струны 

 

Количество детей - 10  чел. 

Число занятий: в неделю –2 

 в месяц - 8 

Родительская плата: 

за 1 час –350 руб.,  

в месяц –2800 руб.  

Время обучения - 8 месяцев 

ДОХОДЫ: 

350 руб. х 10 чел. х  8 х 7 = 196 000 руб. в год 

Итого: 196 000  руб. 

 

РАСХОДЫ:    

Стоимость одного ученика в час  – 350 руб. 

З/п учителей с учетом уральского коэффициента 

в месяц: 123 руб. х 10 х 8= 9 840,00 руб. 

Подготовка к школе Количество детей - 20  чел. 

Число занятий: в неделю – 8 

 в месяц - 32 

Родительская плата: 

за 1 час – 80 руб.,  

в месяц –2560,00 руб.  

Время обучения -1 месяц 

ДОХОДЫ: 

80 руб. х 20 чел. х  32 х 7 = 358 400,00 руб. в год 

Итого: 358 400,00   руб. 

РАСХОДЫ:    

Стоимость одного ученика в час  – 80 руб. 

З/п учителей с учетом уральского коэффициента 

в месяц: 112 руб. х 20 х 32= 71 680 руб. 

Кураторы   10 000,00 руб. 

Делопроизводитель   10 000,00 руб. 

 

ДОХОДЫ: 4 024 000,00 руб. 
Заработная плата – 2 816 800,00 рублей 

Административные и хозяйственные расходы – 1 207 000,00 рублей 

 


		2024-10-17T12:54:27+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35"




